
 

                      

Comune di Castiglione Cosentino 
                                                                PROVINCIA DI COSENZA   

Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 
 

www.comune.castiglionecosentino.cs.it  -  castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 

 
  � ORIGINALE � COPIA 

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE      n. 71 del  10-07-2014 

  
OGGETTO:  BP/2014 - Determinazione Fondo P.A.F. 2014. (Verbale OO.SS. 

Prot. 5640/06-06-2014).- 

       
             L’Anno DUEMILAQUATTORDICI  addì DIECI del mese di  LUGLIO alle ore 17,50 
appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:  
 

LIO Dora Sindaco         Presente 
PRINCIPE Fernando                Vice Sindaco Presente 
ALBERTO Francesco Maria     Assessore   Esterno Presente 

 
Partecipa alla seduta il  Segretario Comunale  Capo D.ssa Daniela Mungo. 

        Assume la Presidenza il  Sindaco che, riconosciuto il numero legale degli  intervenuti invita i 
presenti a discutere e deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
- RELAZIONA il Sindaco e dà lettura della proposta di deliberazione del 

Responsabile Ufficio Ragioneria Prot. 6743/07-07-2014;  
- PREMESSO che la “formazione del personale” è uno strumento essenziale 

per la gestione delle risorse umane con rispondenza ai fabbisogni della 
Pubblica Amministrazione; 

- VISTI gli elementi di indirizzo rivolti a tutte le Pubbliche Amministrazioni 
dal Ministero per la F.P. (Direttiva 13-12-2001 P.C.M. Dip. F.P. G.U. 26 del 
31-01-2002) che mira a valorizzare il personale dei soggetti pubblici nella 
prospettiva di sostenere i cambiamenti e le trasformazioni in atto nella 
Pubblica Amministrazione al fine di assicurare adeguati percorsi di 
qualificazione a tutti i dipendenti Comunali e di produrre reali effetti in 
termini di efficacia e di resa qualitativa; 

- VISTA la deliberazione G.C. n° 59 del  12-06-2014 ad oggetto: “Elezioni 
Amministrative Comunali del 25-05-2014 – Presa atto Decreto sindacale 
Prot. 5316/2014  (BP/2014 – Assegnazione provvisoria  Risorse PEG ai 
Responsabili dei Servizi)”; 

- VISTA la Deliberazione di G.C. n° 42/18-03-2014 ad oggetto: “ Piano 
Formazione personale comunale Anno 2014 (P.A.F.) – Obiettivi e 
fabbisogni”, esecutiva; 

- VISTO il Verbale della Commissione Delegazione Trattante del 06-05-2014 
Prot. 4368 che qui si allega (All. A) con il quale si dà atto che il Fondo PA.F. 
2014 viene previsto in €. 1.000,00; 

 
 



 

 
 
 

- VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnico/contabile del 
Responsabile Ufficio Ragioneria ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/00 e 
ss.mm.; 

- VISTO che il CCDI/2014 è stato sottoscritto in via Definitiva il 09-07-2014 
Prot. 6853; 

- Visti gli atti d’Ufficio; 
- VISTO il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.; 
- VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.; 
-  VISTA la L. 3/2002 art. 4; 
- VISTA la L. 122/2010 e ss.mm.; 
- VISTA la L. 135/2012; 
- VISTA la L. 190/2012; 
-  VISTA la L. 147/2013 (Legge Stabilità 2014); 

Con voti unanimi e favorevoli  resi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 

 
- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- Di PRENDERE ATTO ed APPROVARE il Verbale della Commissione 

Delegazione Trattante del 06-05-2014 Prot. 4368 che qui si allega (All. A) con il 
quale si dà atto che il Fondo PA.F. 2014 viene previsto in €. 1.000,00; 

- Di NOMINARE Responsabile del procedimento il Responsabile Ufficio 
Ragioneria; 

- Di TRASMETTERE copia della presente alle RR.SS.UU.  Sede e al Responsabile 
Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza; 

- Di PUBBLICARE il presente atto sul Sito Web comunale; 
- di DARE COMUNICAZIONE della presente ai Capigruppo Consiliari e 

Prefettura.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

 
 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE                     IL SINDACO 
 F.to D.ssa Daniela Mungo     F.to  D.ssa Dora Lio 
 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/00, che la presente: 
 

- E’ STATA AFFISSA all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi a partire dal  15-07-2014  
prot. N°7045 Reg. Pub.  N° 176 

-  
- E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari e Prefettura con nota prot. N. 7045 del  15-07-

2014 
 
 
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to D.ssa Daniela Mungo 

 
________________________________________________________________________________ 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

- perché dichiarata immediatamente eseguibile; 
- decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 

 
 
 
 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
D.ssa Daniela Mungo 

 
 

 
 
 
 


